R. P. HYACINTI
 DONATI, LAYNENSIS.
 ORD. FRAT. PRÆDICATORVM,
 SAC. THEOL. MAG. AC U. J. D.

Quondam in Generali Studio Sancti Dominici Civitatis Cosentia Regente, ac
 utriusque Provinciae Calabriae Provinciali,

RERUM REGULARIUM
 PRAXIS RESOLUTORIA;

IN QUATTUOR TOMOS DISTRIBUTA

*IN QUIBUS OMNES ET SINGULAE MATERIAE, QUAE IN REBUS
 Regularibus occurrere possunt, sub diversis Tractatibus succinctè ac delucidè pro-
 ponuntur, resolvuntur, ac deciduntur.*

*Operi adhaerent Praelatis Regularibus, Monachisque Sæcularibus, Ecclesiasticis, exterisque Ordinibus
 Superioribus, utriusque etiam cariorum Patronis, etiamque Jurisconsultis in utroque loco
 versantibus utilitimum, non parùmque opèculum.*

*Accedunt duo Indices locupletissimi Tractatuum & Quaestionum, Rerumque
 omnium notabilium.*

TOMUS QUARTUS
 DE MONIALIBUS.

Cujus Tractatum Elenchum versa pagina indicabit,

NUNC PRIMUM IN GERMANIA PRODIT.

COLONIAE AGRIPPINÆ,

Apud HERMANNUM DEMEN, sub signo Monocerotis.

*Es de la Libreria del AÑO M. DC. LXXV. Col. de la Compañia de Tho. de Salama
 Dado el P. Diego de la Fuente Murialdo*

INDEX TRACTATUUM

Et Quaestionum, quæ in hoc Tomo Quarto de Monialibus continentur.

TRACTATUS I. De Statu Religioso in Communi. fol. 1.

- Quaest. 1.* **S**tatus communiter sumptus, unde dicitur, quid sit. Et quomplex? fol. 1.
2. Religio unde nominetur, quid sit, Et quomplex? fol. 1.
 3. Religio an sit virtus Theologica, vel moralis? fol. 3.
 4. Status Religiosus quid sit? fol. 4.
 5. An vita vota paupertatis, Et Castitatis Et Obedientiae, sint de substantia. Et essentia cuiusvis Religionis, sive Status Religiosi? ibid.
 6. An perpetua continentia sit possibilis? fol. 5.
 7. An ad perfectionem Status Religiosi requiratur, ut vita dicta Evangelica cuiuslibet sub ulla promittatur? fol. 6.
 8. Status, sub quo promittenda sunt dicta consilia, ad hoc ut Status Religiosus constituatur, an debent esse sollemnes? ibid.
 9. Per sollemnitatem, an sit de iure divino, vel Papali Ecclesiastica? ibid.
 10. An terra, Et propria Religio possit stare cum solo voto simplici? ibid.
 11. An Castitas coniugalis possit, ex constitutione Ecclesiae, stare cum voto, Et propria Religione? fol. 9.
 12. Status Religiosus, qui in dicto ordine vovet consistit, an sit de iure divino? fol. 11.
 13. An S. Papa possit Monachum professum à solenni voto Castitatis eximere? ibid.
 14. An possidere aliquid in communem, detrahatur perfectionem Religionis? fol. 14.
 15. An Status Religiosus fuerit ante Adventum Christi? fol. 15.
 16. An Status Religiosus admittat diversitatem Religionum? ibid.
 17. An fuerit variis consensum, tot Religionum esse in Ecclesia? fol. 16.
 18. An Status Religiosus, perpetua traditione, Et sine interruptione semper fuerit in Ecclesia? fol. 17.
 19. Haec Religionum, et votorum in Ecclesia usque in deum iudicium numerata? ibid.
 20. An Status Religiosus, quoad substantiam, idem semper fuerit in Ecclesia? ibid.
 21. An Religiosi debent fieri in peccatis tolerantes? fol. 18.
 22. An licet Religiosi occidere calumniantem, crimine gratia de sua Religione spargentem, vel spargere mendaciam, si aliter ea calumniam atque non possint? ibid.
 23. An integrum sit Religiosis, calumniantem occidere, mactantem? fol. 19.

Deiacti Praxis Tomus IV.

24. An Religiosus dimittendus à Religione, cogi possit, ut de Religione non recedat? ibid.
25. Monialis unde dicatur, Et quid sit? fol. 17.
26. An in omni Religione Monialium reperiantur aliquae varietates Et distinctio? ibid.
27. An moniales professantes vitam astrictam, vel continentiam, sint astrictae? ibid.
28. An Status Religiosus monialium, quoad substantiam semper fuerit in Ecclesia sicut hodie? ibid.
29. An clausura monialium sit de substantia Status Religiosi? fol. 22.

TRACT. II. De Monasteriis Monialium. fol. 22.

- Quaest.* **A**n quis possit, sine licentia Papae, erigere aliquid
1. Monasterium monialium, quod nomen de Regibus approbatur? fol. 22.
 2. Sed quid dicendum, si dicit, Monasterium non approbatum à S. Papa reperitur in Decretis et libris de licentia Episcopi loci, potestus saltem remanere pro licentia Congregationis regularium? ibid.
 3. Monasterium monialium, si sit de Regibus approbatum, an possit erigi sine licentia Episcopi loci, Et Papae? fol. 23.
 4. An Episcopus loci possit dictam licentiam concedere: non vocatis, Et auditis prius Praebitis Conventualibus licentiam, nisi construenda sunt Monasteria monialium? ibid.
 5. Monasteria monialium, quò, Et quomodo edificanda sint? ibid.
 6. Monasterium monialium, an possit cogere viciniam, ad vendendam sibi decimam suam, contiguam tamen, Et necessariam, pro sua constructione, Et ampliatione? fol. 24.
 7. An dict. Privilegium cogendi viciniam pro ampliatione monasterii, procedat in locutione Decreti quoniam, Et ad modicum tempus? ibid.
 8. An saltem viciniam cogi possit ad obstruendas fenestras, à quibus proficere possit viciniam? fol. 25.
 9. Seditio, viciniam sit, à quibus viciniam cogendus est ad excogendum praedictum? fol. 26.
 10. Si quis in suis Testamentis legat, ut de suis bonis construatur unum Monasterium in tali loco, non distinguendo de Maribus, vel feminis, an saltem de virginibus, monialibus, sint preferenda Fratrum, vel à contra? fol. 26.
 11. An prope Monasterium monialium possit edificari aliud viciniam eiusdem, vel alterius Ordinis, Et mactari usque à statuta centum quadraginta Canonicorum? fol. 27.

R E R U M
R E G U L A R I U M
P R A X I S R E S O L U T O R I Æ
T O M U S Q U A R T U S
D E M O N I A L I B U S .

T R A C T A T U S I .

D E S T A T U R E L I G I O S O I N C O M M U N I .

Quæst. 1. Status communiter sumptus, unde dicitur, quid sit, & quæ sit?

Res claritate dicendorum advertere, quod status secundum vocem pronunciationem, dicitur à stando, live à verbo *stas*, *stas*, quod significat erectum esse, & sua modo consistere, cui opponitur cedere: & de sua prima & propria signifi-

catione importat quandam hominis dispositionem, secundum modum suæ naturæ sibi convenientem, factam ex quadam libertate, cum quadam immobilitate, & firmitate, prout expræsè dicit *D. Thom. 1. 2. q. 183. ar. 1.* ubi in principio Corp. sic loquitur:

1. *Respondendo dicendum, quod status, proprie loquendo, significat quandam positionis differentiam, secundum quam aliquis differunt secundum modum suæ naturæ, quasi in quadam immobilitate. Hæc ibi, qui ibidem singula declarantur; & primo, quod prædicta positionis differentia conveniat secundum modum suæ naturæ 1. declaratur exemplo ab hominis positione desumpto, ibi, *est enim naturalis homini, ut caput eius in superiora tendat; & pedes in terra firmetur. & cetera membra, modo convenienti ordine, disponantur: quod quidem non accidit, si homo iaceat, vel sedeat, vel accumbat: sed solum quando erexitur stas.**

2. *Ly quasi in quadam immobilitate, declaratur, ibi, nec rursus stas dicitur, si movetur, sed quando quiescit. & inde est, quod etiam in ipso ultimo hominis dicitur, ne quocumque aliquis status habere, secundum ut dicitur sua differentia, cum quadam immobilitate, & quæ sit: unde*

Donati Praxis Tomus IV.

& circa homines est, qui de facili variantur. & ut transire possint, non constituntur status, ut patet, quod aliquis sic dicitur, vel pauper, in dignitate constitutus, &c.

3. *Et qui dicitur prima & propria significatione nominis status, deducit sanctus Doctor ubi supra dicit, in scilicet tantum ad hominis statum pertinere, qui personæ hominis obligationem respiciunt, supple, affirmativè, vel negativè, ut necat ibidem Cajet. & patet de statu Regulari, qui distinguitur à seculari, ob obligationem tamen vocorum, quam obligationem non includit status secularis; & liquet ibi, sed solum id videtur ad statum hominis pertinere, quod respicit obligationem personæ hominis, prout scilicet aliquis est sit patus, vel alieni: & hoc non ex aliqua causâ levi, vel de facti mutabili, sed ex aliquo permanente, & hoc est, quod pertinet ad rationem libertatis, vel servitutis unde status pertinet proprie ad libertatem, vel servitutem, sive in servitutibus, sive in libertatibus, hæc ibi: ad quoniam antequam declarationem Cajet. multa referat exempla; & objecta contrariorum erudite resolvit.*

4. *Et inde nem patet, nomine status in hominibus significari quandam conditionem, seu modum esse, id, quadam ratione perfectum, seu completum, & permanentem, prout docet idem *S. Thom. in quod. 3. ar. 17. in Corp. ubi sic loquitur: Et quantum status nullo significat, & redditur, & servitutem, est qui sunt alia huiusmodi; tamen ratio dicitur aliquis esse in statu perfectissimo, accipitur status pro conditione, secundum quam libertas vel servitus dicitur status, prout consuevit dici, quod error personæ, aut conditionis, aut status impedit aut incrementum, non autem error servitutis, aut libertatis, &c. Hæc ille.**